
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 10/ 2024 del 13/05/2024  

Oggetto: CONVENZIONE CONSIP "FACILITY MANAGEMENT 4 LOTTO 15" - PRESA D'ATTO 
DELL'AUTORIZZAZIONE DA PARTE DI CONSIP SPA AD ENGIE SPA AL SUBAPPALTO DELLA 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI ELEVATORI  ALLA 
SOCIETÀ KONE SPA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP "FACILITY MANAGEMENT 4 LOTTO 15" - PRESA D'ATTO 
DELL'AUTORIZZAZIONE DA PARTE DI CONSIP SPA AD ENGIE SPA AL SUBAPPALTO DELLA 
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI ELEVATORI  ALLA SOCIETÀ 
KONE SPA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota  
Prot. n. 11060 del 16.04.2024 all’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 1 del 02.01.2024 avente ad oggetto “PRESA D’ATTO 
DELLA DGR N. XII/1650 DEL 21.12.2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE 
DELL’AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON 
L’ASSESSORE BERTOLASO)” con la quale è stato nominato il Dott. Massimo Lombardo 
Direttore Generale di AREU; 

RICHIAMATA altresì la delibera AREU n. 226/2023 del 01.08.2023 con la quale è avvenuta 
l’adesione alla convenzione Consip S.p.A. denominata “facility management 4, lotto 15” 
per una durata pari ad anni sei, per la manutenzione generale delle sedi di Milano, Villa 
Guardia e le centrali NUE di Milano e di Brescia, per un importo complessivo pari ad € 
493.709,80 IVA esclusa, il cui aggiudicatario è l’RTI il cui mandante è Engie Servizi S.p.A.: 

DATO ATTO che in data 01.09.2023, prot. AREU 19385, è avvenuta la consegna degli 
immobili di cui sopra alla mandante del raggruppamento temporaneo di imprese; 

VISTA la richiesta, prot. AREU 10373 del 09.04.2024, inoltrata da Engie Servizi S.p.A. a 
Consip S.p.A. di subappaltare la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 
elevatori presenti nelle sedi AREU alla società Kone S.p.A. con sede legale in Via Figino, 
41 – 20016 Pero (MI), P.IVA 12899760156; 

PRESO ATTO che: 

 il subappalto avrà una durata pari ad 1 anno; 

 l’importo complessivo è pari a 4.560,00 euro oltre IVA, comprensivi dei costi da 
interferenza pari a 1.000,00 euro oltre IVA; 

 Consip S.p.A. con nota prot. AREU 11012 del 16.04.2024, ha richiesto l’integrazione 
della documentazione presentata dall’appaltatore; 

 Consip S.p.A. con nota prot. AREU 11445 del 19.04.2024 ha autorizzato il 
subappalto alla società Kone S.p.A. alle condizioni previste dall’art. 15 della 
convenzione; 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 
 

 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto dell’autorizzazione concessa da Consip S.p.A. alla società Engie 
Servizi S.p.A. di subappaltare la manutenzione ordinaria e straordinaria alla società 
Kone S.p.A. con sede legale in Via Figino, 41 – 20016 Pero (MI), P.IVA 12899760156, 
per un importo complessivo pari a 4.560,00 euro oltre IVA di cui i costi derivanti da 
interferenza ammontano a 1.000,00 euro oltre IVA; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del bilancio dell’Agenzia, oltre a quelli già derivanti 
dall’adozione della delibera di adesione alla convenzione in oggetto; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Paolo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

ALDO PAOLO LOCATELLI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


